SỞ Y TẾ NGHỆ AN
TRUNG TÂM Y TẾ QUỲ CHÂU
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:     / TTYT
V/v Triển khai tổng kết công tác thi
đua, khen thưởng năm 2020

	                   Quỳ Châu, ngày     tháng 11 năm 2020

Kính gửi:
· Trưởng các khoa, phòng Trung tâm Y tế;
· Trưởng trạm Y tế 12 xã .

Để đảm bảo tiến độ tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2020 đúng thời gian quy định, Giám đốc Trung tâm Y tế đề nghị các khoa, phòng, Trạm Y tế thuộc Trung tâm thực hiện tốt một số nội dung sau đây:
1. Về nội dung tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2020, Trưởng các khoa, phòng Trạm Y tế thực hiện theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 14/5/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Nghệ An.
2. Trưởng các khoa, phòng Trạm Y tế xem xét trình thi đua, khen thưởng phải đúng đối tượng, thực chất, thành tích đến đâu khen thưởng đến đó. Những cá nhân, tập thể đề xuất phải thực sự nổi trội có nhiều thành tích trong thực hiện nhiệm vụ được giao.
3. Không đề xuất đồng thời danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở và Giám đốc Sở tặng Giấy khen cho cá nhân. Đối với các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng từ cấp tỉnh trở lên mỗi cá nhân, tập thể chỉ lựa chọn trình 01 nội dung, trừ những thành tích bắt buộc phải có đồng thời (Ví dụ: một cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn trình xét đồng thời Bằng khen UBND tỉnh, Bằng khen thủ tướng Chính phủ chỉ lựa chọn trình 01 nội dung).
Lưu ý: Số lượng cá nhân tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” không vượt quá 15% tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” theo từng nhóm đối tượng có vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ tương đồng.  Số lượng cá nhân đề nghị Sở Y tế tặng Giấy khen không vượt quá 15% số lượng cá nhân xếp loại "Hoàn thành tốt nhiệm vụ" trở lên, số lượng tập thể đề nghị Sở Y tế tặng Giấy khen không vượt quá 20% số lượng tập thể xếp loại "Hoàn thành tốt nhiệm vụ" trở lên.
4. Mẫu báo cáo thành tích cho tập thể và cá nhân thực hiện theo phụ lục được ban hành kèm theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ. Báo cáo thành tích phải kèm theo bản sao các Thông báo xếp loại, thành tích khen thưởng, Quyết định công nhận đề tài, sáng kiến... liên quan đến tiêu chuẩn của danh hiệu.
Ví du: Báo cáo thành tích đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen cho cá nhân phải kèm theo bản sao Thông báo xếp loại cá nhân, Quyết định công nhận đề tài, sáng kiến 02 năm liên tục.
5. Phiếu lấy ý kiến biểu quyết và tỷ lệ phiếu:
· Tất cả các nội dung đề nghị xét thi đua, khen thưởng đều phải lấy ý kiến biểu quyết bằng phiếu bầu. (Phải thể hiện rõ trong trích sao biên bản họp khoa, phòng, Trạm Y tế tỷ lệ bỏ phiếu của các cá nhân đề nghị khen thưởng)
· Các danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Chiến sĩ thi đua toàn quốc phải có tỷ lệ phiếu đồng ý từ 90% trở lên tính trên tổng số thành viên Hội đồng, các nội dung khác phải đạt tỷ lệ phiếu đồng ý từ 70% trở lên (nếu thành viên Hội đồng vắng mặt thì phải lấy ý kiến bằng phiếu bầu để tổng hợp).
6. Hồ sơ thi đua, khen thưởng gồm có:
· Đăng ký thi đua khen thưởng tập thể và cá nhân năm 2021 (đăng ký thi đua khen thưởng cá nhân năm 2021 sẽ được nhập phần mềm Quản lý công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế Nghệ An).
· Biên bản họp xét Thi đua, Khen thưởng của khoa, phòng, trạm Y tế.
· Danh sách trích ngang đề nghị thức khen thưởng cho cá nhân và tập thể năm 2020 (Mẫu 02 cá nhân, mẫu 03 tập thể), đề nghị khi lập Ds trích ngang phải làm đúng mẫu.
· Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo mẫu quy định tại Nghị định số Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ;
* Số lượng báo cáo thành tích:
+ Hồ sơ đề nghị UBND tỉnh khen thưởng: 04 bộ (01 bộ lưu tại TTYT);
[bookmark: _GoBack]+ Hồ sơ đề nghị Sở Y tế khen thưởng: 02 bộ (01 bộ lưu tại TTYT);
Hồ sơ đề nghị các cấp khen thưởng gửi về Phòng Tổ chức hành chính và qua địa chỉ   email: tonghang1981@gmail. com trước ngày 15/11/2020.
Các thủ tục hồ sơ trên phải đầy đủ, đúng thời gian, đảm bảo chất lượng và
số lượng theo quy định. Khoa, phòng, trạm y tế nào làm sai, hồ sơ không được đưa vào xem xét. Trưởng các khoa, phòng, Trạm y tế phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc TTYT và đưa vào tiêu chí đánh giá, xếp loại tập thể và cá nhân năm sau.
Nhận được văn bản này đề nghị Trưởng các khoa, phòng, Trạm y tế thực hiện nghiêm túc, kịp thời. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh liên hệ TP TCHC Tống Thị Hằng, SĐT: 0987.270.678 để được hướng dẫn, giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Ban giám đốc;
- Các khoa, phòng TTYT;
- 12 Trạm y tế xã;
- Lưu: TCHC, VT.
	GIÁM ĐỐC

21